
UZASADNIENIE 
 

1. Przedmiot regulacji: 
Przedmiotem regulacji jest akceptacja przez Zarząd Województwa Kujawsko-

Pomorskiego założeń projektu własnego pt. „Kwalifikacyjne Kursy Zawodowe twoją 
zawodową szansą – nowe formy praktycznej nauki zawodu w Kujawsko-Pomorskim Ośrodku 
Dokształcania i Doskonalenia Zawodowego w Bydgoszczy”, przygotowanego przez Biuro 
Rozwoju Jednostek Edukacyjnych Departamentu Kultury i Edukacji w ramach Poddziałania 
6.3.2 Inwestycje w infrastrukturę kształcenia zawodowego, Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 oraz wyrażenie 
zgody na podpisanie w imieniu Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego wniosku  
o dofinansowanie projektu pt. „Kwalifikacyjne Kursy Zawodowe twoją zawodową szansą – 
nowe formy praktycznej nauki zawodu w Kujawsko-Pomorskim Ośrodku Dokształcania  
i Doskonalenia Zawodowego w Bydgoszczy”, tj. udzielenie pełnomocnictwa w tym zakresie 
Panu Jerzemu Janczarskiemu, Dyrektorowi Departamentu Kultury i Edukacji Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 
2. Omówienie podstawy prawnej: 

Na podstawie art. 41 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2018 r. poz. 913, 1000, 1432 i 2500) Zarząd województwa wykonuje zadania 
należące do samorządu województwa, niezastrzeżone na rzecz sejmiku województwa  
i wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych. 
Na podstawie uchwały Nr 34/1171/15 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 
26 sierpnia 2015 r. w sprawie przyjęcia oraz opublikowania Szczegółowego Opisu Osi 
Priorytetowych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego na lata 2014-2020 („SZOOP RPO”), Oś priorytetowa 6. Solidarne 
Społeczeństwo i Konkurencyjne Kadry dla Działania 6.3 Inwestycje w infrastrukturę 
edukacyjną, Poddziałanie 6.3.2 Inwestycje w infrastrukturę kształcenia zawodowego, 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-
2020 jednostki samorządu terytorialnego mogą aplikować o środki na projekty dotyczące 
inwestycji w infrastrukturę edukacyjną i szkoleniową szkół, wyższych szkół zawodowych 
oraz centrów i placówek prowadzących kształcenie zawodowe i ustawiczne, polegające na: 
budowie, rozbudowie, nadbudowie i wyposażeniu w bazę dydaktyczną nowych obiektów,  
a także przebudowie, adaptacji, modernizacji, remoncie i wyposażeniu w bazę dydaktyczną 
już istniejących obiektów, ukierunkowane na tworzenie i rozwój warsztatów/pracowni 
kształcenia praktycznego w branżach zgodnych z potrzebami rynku pracy, w tym  
z inteligentnymi specjalizacjami określonymi w RIS. 
 
3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Nie dotyczy. 
 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 
W oparciu o zarządzenie nr 15/2016 Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

z późniejszymi zmianami w sprawie przyjęcia „Zasad zgłaszania, identyfikacji, 
przygotowania i monitorowania projektów własnych WK-P oraz projektów wybieranych  
w trybie pozakonkursowym dofinansowanych ze środków Unii Europejskiej”, Departament 
Kultury i Edukacji Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
przygotował opis rzeczowo-finansowy dla projektu własnego pt. „Kwalifikacyjne Kursy 
Zawodowe twoją zawodową szansą – nowe formy praktycznej nauki zawodu w Kujawsko- 
Pomorskim Ośrodku Dokształcania i Doskonalenia Zawodowego w Bydgoszczy” w ramach 
Poddziałania 6.3.2 Inwestycje w infrastrukturę kształcenia zawodowego, Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020.  



Realizacja projektu wynika z potrzeby utworzenia nowej formy kształcenia w postaci 
kwalifikacyjnych kursów zawodowych w ramach 6 pracowni dla zawodów: kucharz, 
cukiernik, piekarz, przetwórca mięsa, fryzjer, elektryk oraz jednej pracowni komunikacji  
w językach obcych dla tych zawodów. W ramach kosztów niekwalifikowalnych nastąpi 
modernizacja i remont istniejącego budynku szkoły. 
Pracownie powstaną na potrzeby kwalifikacyjnych kursów zawodowych w obrębie 
aktualnych przepisów oświatowych w tym zakresie. Od września 2019 r. planuje się 
przekształcenie placówki zgodnie z nowymi przepisami w Centrum Kształcenia 
Zawodowego. Nie wpłynie to na trwałość projektu. 
Całkowita wartość projektu została oszacowana na kwotę 11.151.709,56 zł. Maksymalna 
wysokość dofinansowania ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
wyniesie 7.508.831,25 zł, co stanowi 85% wartości wydatków kwalifikowanych projektu. 
Projekt wymaga zaangażowania środków Województwa Kujawsko-Pomorskiego  
w wysokości 3.642.878,31 zł, z czego kwota 1.325.087,87 zł stanowi 15% wartości 
wydatków kwalifikowanych projektu w formie wkładu własnego, natomiast 2.317.790,44 zł 
są to środki, które stanowią wydatki niekwalifikowalne projektu.  
Realizacja projektu została zaplanowana na lata 2019-2021. 
Podjęcie niniejszej uchwały jest równoznaczne z akceptacją założeń projektu własnego 
Departamentu Kultury i Edukacji przez Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego,  
co umożliwi przygotowanie i złożenie wniosku aplikacyjnego na otwarty konkurs w ramach 
Poddziałania 6.3.2 Inwestycje w infrastrukturę kształcenia zawodowego, Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 i w dalszej 
kolejności realizację projektu.  
 
5. Ocena skutków regulacji: 

Nie dotyczy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


